INDICAÇÃO Nº 0057/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando que o proprietário do loteamento localizado na
Avenida Sagrado Coração de Jesus, esquina com a Avenida Ribeirão Preto, construa o passeio
público lindeiro àquele empreendimento.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando que o proprietário do loteamento localizado

na  Avenida  Sagrado  Coração  de  Jesus,  esquina  com  a  Avenida  Ribeirão  Preto,  construa  o  passeio

público lindeiro àquele empreendimento.

JUSTIFICATIVA:

É  muito  grande  o  trânsito  de  veículos  que  entram  e  saem  de  Guariba  naquela  via,  muitas

vezes  em alta  velocidade,  e  a  falta  de  calçada  (vide  fotos)  obriga  os  transeuntes  a  utilizar  o  leito

carroçável, expondo-se perigosamente a atropelamento.

Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine providências urgentes para sanar

o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de fevereiro de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0057/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando que o proprietário do loteamento localizado na
Avenida Sagrado Coração de Jesus, esquina com a Avenida Ribeirão Preto, construa o passeio
público lindeiro àquele empreendimento.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0057/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando que o proprietário do loteamento localizado na
Avenida Sagrado Coração de Jesus, esquina com a Avenida Ribeirão Preto, construa o passeio
público lindeiro àquele empreendimento.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0057/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando que o proprietário do loteamento localizado na
Avenida Sagrado Coração de Jesus, esquina com a Avenida Ribeirão Preto, construa o passeio
público lindeiro àquele empreendimento.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente